
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΤΜΗΜΑ ΣYΛΛOΓlKΩN & ΑΤΟΜΙΚΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Δινση: 30 χλμ. Π.Ε.ο.

Λαμίας -Αθηνών
35100 Λαμία

Πληροφορίες: Ματσούκα Κωνσταντίνα
E-maiI: tm-org@teiste.gr
Τηλέφωνο: 2231060116
FAX: 2231033945

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Λαμία, 6/12/2017
Αριθμ. Πρωτ.: 116l.{

ΠΡΟΣ: Τα μέλη της Συγκλήτου
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας

ΚΟΙΝ: - Σύλλογοι Δ.Ε.Π., Δ.Π.,
Ε.Τ.Ε.Π., Φοιτητών

ΑΠΟΦΑΣΗ
Συγκρότησης Συγκλήτου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος

(Τ.Ε.!.) Στερεάς Ελλάδας

Ο Πρύτανης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας,
Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του άρθρου 13 «Σύγκλητος» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α') «Οργάνωση
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες
διατάξεις» ,

2. τις διατάξεις του άρθρου 2 «Ορισμοί» και του άρθρου 84 «Τελικές και μεταβατικές
διατάξεις Κεφαλαίων Α' έως Ε'» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α') «Οργάνωση και
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»,

3. τη διευκρινιστική εγκύκλιο αριθμ. 144363/l1/1-09-2017 (ΑΔΑ:Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) του
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: Ζητήματα οργάνων
διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α' 114),

4. τη διευκρινιστική εγκύκλιο αριθμ. 163204/l1/29-09-2017 (ΑΔΑ:ΨIΜΖ4653ΠΣ-ΟΡ2) του
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: Εφαρμογή των διατάξεων
του ν. 4485/17 (Α' 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών και εκπόνησης
διδακτορικών διατριβών - Λοιπά θέματα,

5. τις διατάξεις του άρθρου 2 «Θέματα διοίκησης των Α.Ε.Ι.» του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78
Α'), με τις οποίες παρατάθηκε η θητεία των μονομελών και συλλογικών οργάνων
διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) που έληγε την 31η
Αυγούστου 2017, έως την 30ή Νοεμβρίου 2017,

6. τις διατάξεις του Ν. 269011999 (ΦΕΚ αρ. 45/Τ.ΑΊ09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες Διατάξεις»,

7. το Π.Δ. αριθμ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ. ΑΊ5-6-2013), για τη συγχώνευση του Τ.Ε.Ι.
Λαμίας και του Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και
συμπληρώθηκε το Π.Δ. αριθμ. 127/2013 (ΦΕΚ 190/τ. ΑΊ16-9-2013),

8. την απόφαση αριθμ. 66/29-06-2016 στο ΦΕΚ 378/τ. ΥΟΔΔ/15-07-2016 για διορισμό
μετά από διαδικασία εκλογής του κ. Πέτρου Λάμψα ως Πρόεδρου του ΤΕΙ Στερεάς
Ελλάδας, σύμφωνα με την Πράξη αριθμ. 5/28-06-2016 (θέμα 10) του Συμβουλίου
Ιδρύματος,

mailto:tm-org@teiste.gr


9. την αριθμ. 136019/Ζ1/24-08-2016 (ΑΔΑ:652Η4653ΠΣ-Δ5Ν) Διαπιστωτική πράξη της
Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, για το διορισμό του
Προέδρου του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας,

10. την αριθμ. 6303/09-09-2016 (ΑΔΑ: 7ΡIΖΟΞΑΟ-2ΓΗ) στο ΦΕΚ 3165/Τ.ΒΊ03-10-2016
απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για τον ορισμό Αναπληρωτών
Προέδρου, που εγκρίθηκαν με την απόφαση του Συμβουλίου του Ιδρύματος, στη
συνεδρίαση αριθμ. 7/06-09-2016, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α' 195)

11. τα Φ.Ε.Κ., αριθμ. 760/τ. Υ.Ω.Δ.Δ.105-12-2014, αριθμ. 942/τ. Υ.Ω.Δ.Δ./28-12-2015 αριθμ.
966/τ. Υ.Ω.Δ.Δ./31-12-2015 και αριθμ. 215/τ. Υ.Ω.Δ.Δ.ι08-05-2017, που δημοσιεύτηκαν
οι Διαπιστωτικές Αποφάσεις του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για το διορισμό
Διευθυντών των Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας,

12. τις Διαπιστωτικές Πράξεις αριθμ. ΣΤΕΦ/674/21-06-2016, ΣΤΕΦ/671/21-06-2016,
ΣΤΕΦ/206/08-03-2017, ΣΤΕΦ/673/21-06-2016 και ΣΤΕΦ/677/21-06-2016 του
Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, για την εκλογή Προέδρων των
Τμημάτων της Σχολής, Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε., Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε.,
Μηχανικών Τεχνολογίας Αεροσκαφών Τ.Ε., Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. και
Μηχανικών Αυτοματισμού Τ.Ε., με θητεία μέχρι την 31η Αυγούστου 2018,

13. τη Διαπιστωτική Πράξη αριθμ. ΣΔΟ/265/10-06-2016 του Διευθυντή της Σχολής
Διοίκησης και Οικονομίας Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, εκλογής Προέδρου του Τμήματος
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, με θητεία μέχρι την 31η Αυγούστου 2018,

14. την αριθμ. 6850/24-11-2017 (ΑΔΑ: 6Μ100ΞΑΟ-ΔΑΔ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. αριθμ. 632/30-11-2017 τ.
Υ.Ω.Δ.Δ., για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος
Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. και την εκλογή Αναπληρωτών Προέδρου των
Τμημάτων, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., Μηχανικών Αυτοματισμού Τ.Ε.,
Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε., Μηχανικών Τεχνολογίας Αεροσκαφών Τ.Ε. και
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, με θητεία μέχρι την 31η Αυγούστου 2018,

15. την αριθμ. 6859/24-11-2017 (ΑΔΑ: Ω8ΗΔΟΞΑΟ-11Ρ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. αριθμ. 632/30-11-2017 τ.
Υ.Ω.Δ.Δ., για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος
Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας με θητεία
μέχρι την 31η Αυγούστου 2019,

16. την αριθμ. 5547/29-09-2017 (ΑΔΑ: 7ΑΛΨΟΞΑΟ-37Λ) Απόφαση του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι.
Στερεάς Ελλάδας, για τον ορισμό Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος
Φυσlκοθεραπείας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς
Ελλάδας, με θητεία μέχρι την 31η Αυγούστου 2018,

17. την αριθμ. 6866/24-11-2017 (ΑΔΑ: 7Φ230ΞΑΟ-ΜΟΟ) Πράξη που αφορά την Απόφαση
της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. αριθμ.
632/30-11-2017 τ. Υ.Ω.Δ.Δ., για τον ορισμό Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρου
των Τμημάτων, Ηλεκτρολογίας και Φυσικοθεραπείας, καθώς και τον ορισμό
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε., με θητεία μέχρι
την 31η Αυγούστου 2018,

18. την αριθμ. 6984/29-11-2017 (ΑΔΑ: 6Ξ670ΞΑΟ-ΑΕ5) Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι.
Στερεάς Ελλάδας, για τη συγκρότηση - συμπλήρωση προσωρινών Συνελεύσεων των
μη αυτοδύναμων Τμημάτων των Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, Νοσηλευτικής
Διοίκησης Επιχειρήσεων, Εμπορίας και Διαφήμισης και Διοίκησης, Οικονομίας και
Επικοινωνίας Πολιτιστικών και Τουριστικών Μονάδων, καθώς και τον ορισμό Προέδρου
και Αναπληρωτή Προέδρου, με θητεία μέχρι την 31η Αυγούστου 2018,

19. την απόφαση αριθμ. 1377/27-11-2017 της Κοσμήτορα της μονοτμηματικής Σχολής
Τεχνολογίας Γεωπονίας & Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής, για τον ορισμό
Αναπληρωτή Κοσμήτορα,

20. την αριθμ. 6163/02-09-2016 (ΑΔΑ:7ΤΠ10ΞΑΟ-ΝΡΡ) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, εκλογής Εκπροσώπου του Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση του
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, με θητεία μέχρι την 31η Αυγούστου 2018,



21. την αριθμ. 6162/02-09-2016 (ΑΔΑ:Ω1090ΞΑΟ-Φ41) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, εκλογής Εκπροσώπου του Δ.Π. στη Συνέλευση του Τ.Ε.Ι.
Στερεάς Ελλάδας, με θητεία μέχρι την 31η Αυγούστου 2018,

22. το γεγονός ότι στο Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π.,
23. το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι των προπτυχιακών

φοιτητών, καθώς και
24. το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι των μεταπτυχιακών

φοιτητών,

Αποφασίζει

Τη συγκρότηση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, ως εξής

1. κ. Λάμψας Πέτρος, Πρύτανης του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, τακτικό μέλος, ως Πρόεδρος,
2. κ. Μάρης Θεόδωρος, Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως τακτικό

μέλος,
3. κα Παντέρα Αναστασία, Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας & Τεχνολογίας

Τροφίμων & Διατροφής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Αναπληρωτή
Κοσμήτορα κ. Παπαδόπουλο Ανδρέα,

4. κ. Γιόφτσος Γεώργιος, Κοσμήτορας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, ως
τακτικό μέλος,

5. κ. Θάνος Γεώργιος, Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ως τακτικό μέλος,
6. κ. Ζαχαριάδης Θεόδωρος, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον
Αναπληρωτή Προέδρου κ. Βολιώτη Σταμάτιο,

7. κ. Αντωνής Κωνσταντίνος, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον
Αναπληρωτή Προέδρου κ. Φούρλα Γεώργιο,

8. κ. Κουρουμπάς Κοσμάς, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας Αεροσκαφών
Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος
τον Αναπληρωτή Προέδρου κ. Σταθαρά Ιωάννη,

9. κ. Λυγδής Αθανάσιος, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολογίας της Σχολής Τεχνολογικών
Εφαρμογών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Αναπληρωτή Προέδρου κ.
Αναγνώστου Κωνσταντίνο,

10. κ. Τσίτουρας Χαράλαμπος, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Αυτοματισμού Τ.Ε. της
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την
Αναπληρωτή Προέδρου κα Τζαμτζή Μαρία,

11. κ. Τσώνος Χρήστος, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής
Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον
Αναπληρωτή Προέδρου κ. Καναπίτσα Αθανάσιο,

12. κ. Φατσής Αντώνιος, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής
Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον
Αναπληρωτή Προέδρου κ. Ορφανουδάκη Νικόλαο,

13. κα Μενεγάκη Αγγελική, Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης, Οικονομίας και Επικοινωνίας
Πολιτιστικών και Τουριστικών Μονάδων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ως τακτικό
μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Αναπληρωτή Προέδρου κ. Τσιτσάκη Χρήστο,

14. κ. Δημόπουλος Παναγιώτης, Πρόεδρος του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης της
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την
Αναπληρωτή Προέδρου κα Μαρινάγη Αικατερίνη,

15. κ. Τριβέλλας Παναγιώτης, Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού
της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον
Αναπληρωτή Προέδρου κ. Ρεκλείτη Παναγιώτη,

16. κ. Παπαδόγγονας Θεόδωρος, Πρόεδρος του Τμήματος Λογιστικής και
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ως τακτικό μέλος, με
αναπληρωματικό μέλος τον Αναπληρωτή Προέδρου κ. Σφακιανάκη Γεώργιο,



17. κ. Ταλιαδούρος Σπυρίδων, Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής
Διοίκησης και Οικονομίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Αναπληρωτή
Προέδρου κ. Βασιλειάδη Λάμπρο,

18. κ. Πουλής Ιωάννης, Πρόεδρος του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την
Αναπληρωτή Προέδρου κα Καπρέλη Ελένη,

19. κα Σιαμάγκα Ελένη, Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επαγγελμάτων
Υγείας και Πρόνοιας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Αναπληρωτή
Προέδρου κα Ουζούνη Χριστίνα,

20. κ. Νιώρας Ανδρέας, εκπρόσωπος του Ε.Τ.Ε.Π., ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό
μέλος τον κ. Αυλωνίτη Ευάγγελο,

21. κα Μπέλεχα Χαρούλα, εκπρόσωπος του Δ.Π., ως τακτικό μέλος.

Στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου παρίστανται, χωρίς δικαίωμα ψήφου, οι Αναπληρωτές
Πρύτανη.

Τα τακτικά μέλη της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, σε περίπτωση κωλύματος ή
δικαιολογημένης απουσίας, θα αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Πρύτανη
2. Αναπληρωτές Πρύτανη
3. Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού
4. Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών Οργάνων &

Επιτροπών
5. Τμήμα Προσωπικού
6. Σχολές- Τμήματα
7. Ανάρτηση στην Ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

